
 

1 

 

 

 

Prot.n. 13131 del 03/12/2024 

Oggetto: Decreto di conferimento incarico al PERSONALE ATA Assistente Amministrativo Interno in 
servizio presso l’I.C. B. De Finetti per i “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”, e i 
“Laboratori di formazione sul campo” del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) –  
 

CUP: C84D23004430006 

Titolo progetto: “Al passo con il futuro” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45585 

                                                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°   
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative;  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  
VISTA nello specifico la MISSIONE 4- ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico e per la transizione digitale D.M.66/2023 - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo “BRUNO DE FINETTI” 

Via Rita Brunetti n° 13 - 00134 ROMA - Tel.06/50689565  

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  
Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

                                                                                www.icdefinetti .edu.it 

 

 

http://www.icdefinetti.edu.it/


 

2 

 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M.66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 62.848,61 per la realizzazione degli Interventi;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto “Al passo con il futuro” presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 prot. 39395 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 21 del 

06/02/2024;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 3808 del 27/03/2024;  

VISTE le FAQ specifiche per le linee di investimento afferenti al PNRR emanate dal MIM;  

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto;  

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA;  

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 
percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

VISTO il decreto prot. n. 12248 del 16/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione per il conferimento di incarichi individuali al PERSONALE ATA (Assistente Amministrativo Interno) 

e per i “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”, e i “Laboratori diformazione sul campo”, del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), Missione 4 –Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleuniversità” – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) – Identificativo progetto: Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45585 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12249 del 16.11.2024  

VISTO il Decreto n. 12669 del 22/11/2024, con il quale il  Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione del personale ATA per lo svolgimento delle attività, in relazione al progetto “ Al passo con 

il futuro” 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione  acquisito con prot. n. 12694 del 26/11/2024 

CONSIDERATO in particolare, che i candidati collocati in posizione utile ai fini della selezione in graduatoria, 

presentano tutti i requisiti richiesti nel bando e quindi idonei ad assumere l’incarico; 

VISTE le dichiarazione rese da tutti i candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

 



 

3 

 

 

CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla 

stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

                                                                              DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: Assistente Amministrativo - con una durata 

di max 100 ore, all ’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO ANSALDI GABRIELLA 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 

IL Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Cristiana Carissimi  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-12-03T15:57:41+0100
	CRISTIANA CARISSIMI




